ПРОТОКОЛ № 2
рассмотрения единственной заявки

на участие в конкурсе на предоставление субсидий из бюджета
муниципального образования «Быстроистокский район» социально

ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по
обеспечению развития системы дополнительного образования детей

посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в
2020 году

с.Быстрый Исток 18 февраля 2020г.

Численность конкурсной комиссии 5 человек.
Присутствовали: 5 человек
Председатель комиссии:
- Дудникова Марина Анатольевна, и.о.начальника отдела по образованию и
молодежной политике Быстроистокского района;
Члены комиссии:
Платонова Екатерина Алексеевна , ведущий экономист отдела
Администрации Быстроистокского района по образованию и молодежной
политике
Платонова Оксана Александровна, и.о. главного специалиста, инспектор
школ
Долматова Елена Валерьевна, специалист I категории
Секретарь комиссии:
Моргунова Юлия Олеговна, специалист в сфере закупок

«

Место и время рассмотрения единственной заявки на участие в
открытом конкурсе:
Алтайский край, Быстроистокский район с.Быстрый Исток ул.Советская д.З
17 февраля 2020 года, 14:00 (местное время) Организатора до 14:20 (местное
время) 17 февраля 2020 года.
ПОВЕСТКА ДНЯ:

1 .Рассмотрение единственной заявки на участия в конкурсе на
предоставление субсидий из бюджета муниципального образования
«Быстроистокский район» социально-ориентированным некоммерческим
организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы
дополнительного образования детей посредством внедрения механизма
персонифицированного финансирования в 2020 году

Слушали: М.А.Дудникову -  председателя комиссии
На участие в конкурсе поступила единственная заявка от

Быстроистокской районной организации Профсоюза работников народного
образования и науки Российской Федерации

№ заявки Наименование участника Адрес
(место нахождения и почтовый

адрес)
1 Быстроистокская районная

организация Профсоюза работников
народного образования и науки

Российской Федерации

659560, Алтайский край
Быстроистокский район с.

Быстрый Исток ул.Советская д.55

Процедура вскрытия конвертов с конкурсными заявками состоялась 14
февраля 2020 года, 14:00 (местное время)
Результаты вскрытия конверта с конкурсной заявкой размещены на
официальном сайте Отдела Администрации Быстроистокского района по
образованию и молодежной политике http://bioaro.edu22.info/ 18 февраля
2020г.

Руководствуясь ст. 53 п. 11 Федерального закона №44-ФЗ от 05.04.2013г.
председатель комиссии предложил преступить к рассмотрению
единственной представленной заявки на соответствие требованиям,
установленным конкурсной документацией.
ГОЛОСОВАЛИ:
М.А.Дудникова -  «за»;
Ю.О.Моргунова -  «за»;
Е.А.Платонова -  «за»;
О.А. Платонова -  «за»;
Е.В. Долматова -  «за»;
Итого: «за» -  5 голосов; «против» -  нет; «воздержались» -  нет.
ПОСТАНОВИЛИ:

1. Приступить к рассмотрению представленной заявки на соответствие
требованиям, установленным конкурсной документацией.

Конкурсная комиссия рассмотрела заявку на участие в конкурсе в
соответствии с критериями и требованиями, указанными в Приказе №25-П от
27.01.2020г.

В соответствии с представленными документами Быстроистокская
районная организация Профсоюза работников народного образования и
науки Российской Федерации полностью соответствует требованиям
конкурсной документации, предъявляемым к участникам конкурса.

Заявка Быстроистокская районная организация Профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации является полной,
представлены все обязательные документы, надлежащим образом
заверенные и оформленные.

Быстроистокскую районную организацию Профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации следует допустить к
участию в конкурсе и признать Единственным участником конкурса.

Председатель комиссии предложил членам комиссии провести
голосование по:

http://bioaro.edu22.info/

- соответствию единственной поданной заявки Быстроистокской районной
организацией Профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации требованиям и условиям Конкурсной документации
и действующему законодательству;
- возможности допустить Быстроистокскую районную организацию
Профсоюза работников народного образования и науки Российской
Федерации к участию в конкурсе и признать его единственным участником
конкурса;
- выбору «Быстроистокская районная организация Профсоюза работников
народного образования и науки Российской Федерации» в качестве
исполнителя услуг по предоставление субсидий из бюджета муниципального
образования «Быстроистокский район» социально-ориентированным
некоммерческим организациям на реализацию проекта по обеспечению
развития системы дополнительного образования детей посредством
внедрения механизма персонифицированного финансирования в 2020 году
- направить в течении 3-х дней единственному участнику конкурса

уведомление о результатах рассмотрения заявки

ГОЛОСОВАЛИ:
М.А.Дудникова -  «за»;
Ю.О.Моргунова -  «за»;
Е.А.Платонова -  «за»;
0.А. Платонова -  «за»;
Е.В. Долматова -  «за»;
Итого: «за» -  5 голосов; «против» -  нет; «воздержались» -  нет.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. По результатам рассмотрения единственной заявки на участие в конкурсе
признать заявку «Быстроистокской районной организации Профсоюза
работников народного образования и науки Российской Федерации»
соответствующей требованиям конкурсной документации.

Член комиссии: результат голосования:
М.А.Дудникова соответствует
Ю.О.Моргунова соответствует
Е.А.Платонова соответствует
О.А. Платонова соответствует
Е.В. Долматова соответствует

2. Допустить к участию в конкурсе и признать «Быстроистокскую районную
организацию Профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации» единственным участником конкурса на
предоставление субсидий из бюджета муниципального образования
«Быстроистокский район» социально-ориентированным некоммерческим
организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы
дополнительного образования детей посредством внедрения механизма
персонифицированного финансирования в 2020 году.

3. В связи с подачей одной заявки на участие в конкурсе, конкурс на
предоставление субсидий из бюджета муниципального образования
«Быстроистокский район» социально-ориентированным некоммерческим
организациям на реализацию проекта по обеспечению развития системы
дополнительного образования детей посредством внедрения механизма
персонифицированного финансирования в 2020 году считать
несостоявшимся.
4. Заключить соглашение на предоставление субсидий из бюджета
муниципального образования «Быстроистокский район» социально
ориентированным некоммерческим организациям на реализацию проекта по
обеспечению развития системы дополнительного образования детей
посредством внедрения механизма персонифицированного финансирования в
2020 году в связи с тем, что конкурс признан несостоявшимся и по
окончании срока подачи заявок на участие в конкурсе подана только одна
заявка, при этом эта заявка признана соответствующей требованиям
действующего законодательства и конкурсной документации.
5. Направить в течении 3-х в дней в «Быстроистокскую районную
организацию Профсоюза работников народного образования и науки
Российской Федерации» уведомление о результатах рассмотрения заявки.
6. Разместить настоящий протокол №2 рассмотрения единственной заявки на
официальном сайте единой http://bioaro.edu22.info/ не позднее 18.02.2020г.

Подписи:

Председатель комиссии:

Секретарь комиссии:
Члены комиссии:

Ю.О.Моргунова
Е.А.Платонова
О.А.Платонова
Е.В. Долматова

М.А.Дудникова

http://bioaro.edu22.info/